a impugnação apresentada para manter o auto de infração de f. 97/106, lavrado em razão de �omissão de rendimentos, tendo em vista a variação patrimonial a descoberto nos meses de março a dezembro de 2001�, que culminou em crédito tributário de R$ 270.273,40 (duzentos e setenta mil e duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos), referente à obrigação principal, juros de mora, bem como multas de ofício. 
Colaciono excertos do acórdão recorrido para melhor explicitar as razões para a procedência da autuação:
[A] referida empresa Beacon Hill era utiIizada justamente para ocultar os verdadeiros responsáveis pelas remessas de recursos.

[...]

de Janeiro ­ DRJ/RJII, que rejeitou a impugnação apresentada para manter o auto de infração 
de  f.  97/106,  lavrado  em  razão  de  “omissão  de  rendimentos,  tendo  em  vista  a  variação 
patrimonial a descoberto nos meses de março a dezembro de 2001”, que culminou em crédito 
tributário de R$ 270.273,40 (duzentos e setenta mil e duzentos e setenta e três reais e quarenta 
centavos), referente à obrigação principal, juros de mora, bem como multas de ofício.  

Colaciono  excertos  do  acórdão  recorrido  para  melhor  explicitar  as  razões 
para a procedência da autuação: 

[A]  referida  empresa  Beacon  Hill  era  utiIizada  justamente